
 

 

 

 
 

Sprawozdanie z działalności kulturalnej 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Cekcynie w 2025 r. 

 
 
 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Cekcynie otrzymała w 2025 roku, na prowadzenie 
działalności kulturalnej, dotację w wysokości 233.000,00 zł. oraz celową dotację z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach programu Biblioteki Narodowej, na zakup nowości 
wydawniczych, w kwocie 4.200,00 zł.  
 
 Zgodnie ze Statutem Gminnej Biblioteki Publicznej w Cekcynie, najważniejszymi zadaniami 
biblioteki są: 

1. gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, 
2. udostępnianie czytelnikom zbiorów bibliotecznych na zewnątrz oraz w bibliotece, 
3. prowadzenie działalności informacyjnej poprzez popularyzację książki i czytelnictwa, 
4. współdziałanie z innymi instytucjami i jednostkami oświatowymi gminy Cekcyn w zakresie 
wspierania potrzeb kulturalnych mieszkańców. 
 
 
Najważniejsze działania statutowe zrealizowane w 2025 roku: 
 

• realizacja projektu biblioteki pod hasłem „Z książką do przedszkola” - comiesięczne 
spotkania dla dzieci z cekcyńskiego przedszkola. Temat spotkania ustalony jest z opiekunem 
danej grupy. Oprócz czytania książki zajęcia często wzbogacone są tematycznie dobraną 
zabawą edukacyjną, 
 

• w styczniu ogłoszony został Ogólnopolski Konkurs Poetycki o „Cisową gałązkę” (XIX edycja). 
Informacje o konkursie zamieszczane są na stronach internetowych poświęconych 
konkursom poetyckim, w miesięczniku Akant i lokalnej prasie, na profilu społecznościowym 
biblioteki,  na stronie gminy Cekcyn oraz w gablotach, 
 

• w lutym zorganizowane zostały spotkania dla przedszkolaków pod hasłem „Co się dzieje       
w bibliotece”. Dzieci dowiedziały się, co zrobić, by zostać czytelnikiem biblioteki,                    
w nawiązaniu do projektu „Mała książka – wielki człowiek”. Wysłuchały również 
opowiadania „Nie lubię książek. Koniec. Kropka” (E. Perry) oraz „Zakładka i Sąsiadka” D. 
Gellner. Część spotkania przeznaczona została na zapoznanie się z różnymi rodzajami 
książek dziecięcych (z okienkami, w formie harmonijki, z gąbki, pachnące, audiobooki, 
obrazkowe, z wstawkami z różnych materiałów i w różnych formatach), 
 

• w marcu dla uczniów szkoły średniej, zainteresowanych pracą w bibliotece, zorganizowany 
został Dzień przedsiębiorczości. Celem spotkania było pokazanie specyfiki pracy                      
w bibliotece,  
 



• w ramach Światowego Dnia Poezji (21.03) zorganizowany został wieczorek poetycko – 
muzyczny Sławka Szymanowskiego z Tucholi. Spotkanie było okazją do promocji tomiku 
wierszy „Mój miszmasz”, zorganizowana została również mini wystawa zdjęć, ukazujących 
piękno Borów Tucholskich. Przy słodkim poczęstunku wysłuchaliśmy autorskiego bluesa. 
Autorem zdjęć oraz oprawy muzycznej był Sławek Szymanowski. Spotkanie odbyło się           
w świetlicy wiejskiej w Ludwichowie, 
 

• w kwietniu odbyły się zajęcia dla najmłodszych przedszkolaków, zatytułowane „Kicia kocia   
w bibliotece”. Dzieci wysłuchały opowiadania „Kicia Kocia” (A. Głowińska), rozpoznawały 
postaci z popularnych bajek braci Grimm. Z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai 
rozmawialiśmy o miejscach i sytuacjach, w których znalazła się Kicia Kocia, 

 

• w dniach od 8 do 15 maja biblioteka aktywnie uczestniczyła w Ogólnopolskim Tygodniu 
Bibliotek. Podjęte wówczas działania skierowane były do dzieci przedszkolnych, dla których 
w bibliotece wystawiony został teatrzyk kukiełkowy – 4 animacje, przygotowane w oparciu 
o książki („Kubuś Puchatek”, Gruffalo”, „Jaś i Małgosia”, „Krecik w mieście”). Podobny 
teatrzyk przygotowany został dla dzieci z grup przedszkolnych w Iwcu i w Zielonce, 
 

• w czerwcu w Szkole Podstawowej w Zielonce, przygotowane zostało spotkanie 
zatytułowane „Bezpieczne wakacje” (dla uczniów klas I-III). W oparciu o wiersz Wiery 
Badalskiej, pokaz multimedialny oraz wiedzę uczniów prowadzona została tematyczna 
pogadanka. Baśń „Czerwony Kapturek”, opowiedziana z wykorzystaniem teatrzyku 
kamishibai, była połączeniem między bezpiecznymi wakacjami a baśniami braci Grimm.  Na 
podstawie charakterystycznych elementów wybranych baśni, z wykorzystaniem ilustracji, 
dzieci podawały ich tytuły. Na zakończenie - tematyczna krzyżówka oraz zabawa plastyczna, 

 

• 6 lipca zorganizowana została gala finałowa XIX Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego        
o „Cisową gałązkę” im. L. Wyczółkowskiego. Konkurs adresowany jest do młodych osób (15-
25 lat). Oceny i wyboru wierszy dokonało Jury w składzie: Stefan Pastuszewski, Grażyna 
Wojcieszko, Zyta Ważna i Kazimierz Żarski. Spotkanie miało formę wieczorku laureatów,      
w czasie którego osoby nagrodzone odpowiadały na pytania komisji, opowiadały o swoim 
dorobku literackim i warsztacie poetyckim. Nagrodę główną otrzymała Anna Szewczyk          
z Krakowa, wyróżnienia: Mikołaj Waliś z Brwinowa oraz Aleksandra Łapot z Częstochowy.  
Wiersze osób nagrodzonych nagrodą specjalną (druk utworów w miesięczniku AKANT) 
czytały osoby zaprzyjaźnione z biblioteką. W czasie wieczorku można było oglądać wystawę 
prac malarskich, wykonanych przez seniorów i młodzież. Plener odbył się w czerwcu              
w Rezerwacie przyrody Jelenia Góra im. K. Szlachetko. Oprawę muzyczną oraz koncert 
poezji śpiewanej przygotował Dawid Gębala z Wrocławia. Wystawę poplenerową można 
było również oglądać w bibliotece do końca września, 
 

• Narodowe Czytanie – 5 września biblioteka włączyła się do ogólnopolskiej akcji promującej 
czytelnictwo. Lekturą roku 2025 była poezja Jana Kochanowskiego. Spotkanie 
zorganizowane zostało w Centrum Usług Społecznych Hopland w Cekcynie. Rozpoczęło się 
krótką informacją o życiu Kochanowskiego. Utwory poety: fraszki, treny i pieśni czytane były 
przez wybrane osoby. Uczestnicy otrzymali pamiątkowe książki,  
 

• w październiku odbyła się promocja książek z serii „Toksyczna agentura” Adama 
Węsierskiego oraz opracowania „Sensacje i sekrety Pomorza, Kujaw i Pałuk” (A. Węsierski, 



P. Majnert, M. Brunka). Spotkanie poprowadził Adam Węsierski. Na zakończenie sprzedaż 
książek oraz rozmowy z autorami, 
 

• w październiku, w ramach Nocy bibliotek, zorganizowane zostało wieczorne spotkanie dla 
dzieci pod hasłem „Od jajeczka do motyla”. Spotkanie rozpoczęło się teatrzykiem cieni – 
inscenizacja przygotowana została do bajki „Czerwony Kapturek oraz „Bardzo głodna 
gąsienica” (E. Carle). Na podstawie ilustracji oraz nagrań, dzieci rozpoznawały zwierzęta, 
które aktywne są nocą. W nawiązaniu do tematu spotkania obejrzeliśmy bajkę „Reksio           
i świerszcz”. Przygotowane zostały również kalambury, w których dzieci naśladowały              
i odgadywały zwierzęta. Na zakończenie wykonywały nocnego motyla z papieru, 
 

• również w październiku (w przedszkolu w Iwcu) zorganizowane zostały spotkania na temat 
jesieni. Pogadanka prowadzona została w nawiązaniu do przeczytanych książek, 
 

• w listopadzie odbyła się lekcja biblioteczna dla Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
Aurora z Cekcyna (klasa I-III szkoły podstawowej). Uczestnikom spotkania przekazane 
zostały informacje o działalności biblioteki, zasadach wypożyczania książek,   

 

• w grudniu zorganizowane zostało autorskie spotkanie pod tytułem „Czułość i dojrzałość – 
Twoje supermoce” – spotkanie prowadzone przez Grażynę Wojcieszko, w którym 
uczestniczyły pisarki Joanna Hetman-Krajewska oraz Magdalena Kuszewska. Spotkanie          
o kobietach, nie tylko dla kobiet. Obejrzeliśmy również gościnny występ grupy teatralnej 
Iwieckie Horalki, która wystawiła dramat „Dziady” A. Mickiewicza, 

 

• w bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych, którego spotkania odbywają się co 
miesiąc. Celem spotkań jest rozmowa o przeczytanej książce. Każdy z uczestników czyta tę 
samą powieść, a książki, w ramach projektu, przesyłane są z innej biblioteki. Spotkania klubu 
mają charakter otwarty,  
 

• w dalszym ciągu biblioteka realizuje projekt „Mała książka – wielki człowiek”, w ramach 
którego otrzymała książki i gadżety, zachęcające rodziców i dzieci w wieku 3-6 lat do 
odwiedzania biblioteki i wypożyczania książek.  
 

 
Oprócz tradycyjnego czytania, biblioteka wspiera również czytanie on-line, udostępniając 

kody do czytelni ebooków na portalu Legimi (9 kodów w roku 2025 r.) oraz umożliwia darmowy 
dostęp do Academiki - cyfrowych zbiorów Biblioteki Narodowej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 1 
Wielkość księgozbioru (stan na dzień 31.12.2025 r.) 

 

 Liczba książek (księgozbiór ogółem) 

GBP w Cekcynie 23.320 

Filia w Iwcu 7.841 

Filia w Małym Gacnie 7.666 

Łącznie 38.827 

 
 
 

Tabela 2 
Liczba książek zakupionych (na kwotę 11.248,69zł) oraz otrzymanych w formie darów (stan na dzień 
31.12.2025 r.) 

 

 
Liczba książek 
zakupionych 

Liczba książek 
otrzymanych jako dary 

GBP w Cekcynie 456 142 

Filia w Iwcu 16 0 

Filia w M. Gacnie 0 0 

 Łącznie 472 142 

 
   
 
 
Tabela 3 
Liczba czytelników i wypożyczeń w 2024 roku (stan na dzień 31.12.2025 r.) 
       

 
Liczba 

czytelników 
Liczba wypożyczonych 

książek 
Liczba odwiedzin w 

bibliotece (po książki)  

GBP w Cekcynie 490 6.515 2.661 

Filia w Iwcu 36 176 49 

Filia w Małym Gacnie 7 137 76 

Łącznie 533 6.828 2.786 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 4 
Liczba odwiedzin w 2024 roku - (na którą składają się: liczba odwiedzin po książkę, liczba osób korzystających 
z czytelni, uczestniczących w spotkaniach oraz inne odwiedziny) – stan na dzień 31.12.2025 r. 
 

 Odwiedziny w bibliotece 

GBP w Cekcynie 5.495 

Filia w Iwcu 266 

Filia w Małym Gacnie 76 

Łącznie  
  

5.837 

 

W bibliotece można skorzystać z komputerów z dostępem do Internetu, wykonać 
kserokopię, skan dokumentów oraz ich laminowanie.  

 
Biblioteka prowadzi kiermasze tanich książek. 
 

 W pomieszczeniu z literaturą dziecięcą znajdują się gry, kolorowanki, zabawki, kukiełki oraz 
worki edukacyjne z przeznaczeniem do zabawy dla najmłodszych czytelników.  
 
 Gminna Biblioteka Publiczna dziękuje wszystkim, którzy wspierają nasze działania w formie 
rzeczowej i finansowej. Osobne podziękowania kierujemy do Warszawskiego Wydawnictwa Muza, 
za cenne książki, które w znaczący sposób uzupełniają księgozbiór biblioteki. 
 

                                                                                                    

Dyrektor  Biblioteki 

               /-/ Anna Meler 

Cekcyn, dn. 06.02.2026 r. 


